UBND tỉnh đã chỉ đạo các Sở, Ban ngành, cơ quan đơn vị tiếp tục thực hiện các nhiệm vụ được nêu tại Chỉ thị số 06-CT/TU ngày 18/3/2011 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí giai đoạn 2011-2015; ban hành Văn bản số 78/UBND-NC ngày 31/01/2015 về việc quản lý việc nhận quà và tặng quà không đúng quy định trong dịp Tết Nguyên đán Ất Mùi 2015; chỉ đạo các Sở, ban ngành, các huyện, thành phố xây dựng kế hoạch thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng năm 2015; chỉ đạo tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm túc Luật Phòng, chống tham nhũng, Chiến lược quốc gia về phòng, chống tham nhũng đến năm 2020 và Kế hoạch thực thi Công ước Liên hợp quốc về chống tham nhũng và các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Trung ương và của tỉnh.